___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 26 de agosto de 2015, Seção 1, página 13.

PORTARIA Nº 2261/SAR, DE 25 DE AGOSTO DE 2015.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro

de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionado, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aeronaves Data

2015S08-08

Jazz Engenharia

Aeronáutica Ltda -

Brasil

Instalação do MFD modelo EX600

da Avidyne e da antena de radar

meteorológico modelo ATR2000

da Honeywell

PIPER AIRCRAFT modelo PA-

46R-350T.
17.08.2015

2015S08-09

Jazz Engenharia

Aeronáutica Ltda -

Brasil

NAV/VHF-COMM modelo

GNS530 da Garmin, Transponder

modelo GTX327 da Garmin,

Stormscope modelo WX500 da L3

Communications, TCAS modelo

TAS600 da Avidyne e Display

Multi função modelo MX20 da

Garmin.

BEECHCRAFT modelos V35;

V35A e V35B.
20.08.2015

2015S08-10

Jazz Engenharia

Aeronáutica Ltda -

Brasil

Instalação dos sistemas KG-102A

e KMT-112 da Bendix/King e

SN3500 da Sandel.

CESSNA modelos 401; 402;

402B; 402C; 411; 411A; 414;

414A; 421; 421B e 421C

20.08.2015

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DINO ISHIKURA